consultas/procedimentos objeto do Convênio referenciado, conforme Planilhas a seguir. 

2.1.1. Os valores foram atualizados à taxa de 5,3196%, relativa à variação do IPCA-IBGE dos 12 

(doze) últimos meses, calculados pela Gerência de Finanças: 

2.2. O preço contratado “per capita”, de R$ 0,49495 (quarenta e nove mil e quatrocentos 

e noventa e cinco milésimos de real), passará a ser de R$ 0,52128 (cinquenta e dois mil e cento 

e vinte e oito milésimos de real). 

a) O valor referido apurado vigerá a partir de 01 (um) de janeiro de 2026; 

b) Permanecerá fixo e irreajustável pelo prazo de 12 (doze) meses. 

c) A forma e índice de reajuste foram previstos na Cláusula Quarta do convênio de